
OBEC HLOHOVEC  str. 1/5 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis ze 4. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 8. března 2023 

 

Z Á P I S 
 

ze 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec 
ve volebním období 2022-2026, konaného dne 8.3.2023 

 
Veřejné zasedání zahájil starosta obce v 18.00 hodin. Po přivítání přítomných členů 
Zastupitelstva obce Hlohovec konstatoval, že je svolal v souladu s platným jednacím řádem ZO, 
oznámení o konání bylo zveřejněno v souladu se zákonem o obcích a platným jednacím řádem 
ZO. Dále řídil celý průběh jednání. Po zahájení bylo přítomno 13 členů ZO, předem se omluvila 
Mgr. Sylva Vlašicová a Ing. Karel Malý. Předsedající konstatoval, že je zastupitelstvo schopné 
přijat v tomto počtu usnesení. 
 
Pořízením zápisu pověřil starosta obce paní Jitku Lípovou, referentku obce. 
 
Ověřovateli zápisu byli poté předsedajícím navrženi Zdeňka Hajdová a Antonín Koryčánek. 
 
Návrh usnesení č. 1/4/2023:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje ověřovateli zápisu Zdeňku Hajdovou a Antonína 
Koryčánka. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
Návrhová komise byla předsedajícím navržena ve složení: předseda Mgr. Hana Müllerová, 
členové František Bartošík a Ing. Martin Křen. 
 
Návrh usnesení č. 2/4/2023:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje návrhovou komisi ve složení předseda Mgr. 
Hana Müllerová, členové František Bartošík a Ing. Martin Křen. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0  Zdržel se – 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
Předsedající konstatoval, že zápis z minulého veřejného zasedání ZO byl řádně ověřen bez 
dalších připomínek, byl stvrzen podpisy ověřovatelů a starosty, je proto platný a dostupný 
veřejnosti na internetových stránkách obce: www.hlohovec.cz.  
 
Předsedající se odvolal na zaslaný navrhovaný program jednání, který byl doručen všem 
členům Zastupitelstva obce Hlohovec spolu s pozvánkou na zasedání a zveřejněn na fyzické i 
elektronické úřední desce v souladu se zákonem o obcích a platným jednacím řádem.  
 
Starosta navrhl doplnění programu a vyzval zastupitele k dalšímu případnému doplnění. Výzvu 
předsedajícího k doplnění programu nebo připomínce či změně programu ze strany členů ZO 
nikdo další nevyužil.  
 
Před hlasováním starosta přečetl úplné znění programu: 

1. Informace o plnění usnesení 3. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec 

2. Informace o rozpočtovém opatření č. 9 v roce 2022 

3. Informace o rozpočtovém opatření č. 1 v roce 2023 

4. Rozpočtové opatření č. 2 v roce 2023 

5. Žádost o odkup pronájmů ze smluv na umístění zařízení mobilních operátorů 

6. Úplatný převod ideální 1/40 pozemku p.č. 1618/9 v k.ú. Hlohovec 

7. Různé k projednání 

http://www.hlohovec.cz/


OBEC HLOHOVEC  str. 2/5 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis ze 4. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 8. března 2023 

 

8. Závěr 

 
K navrženému programu jednání nebylo žádných dalších připomínek ani návrhů a starosta dal 
tedy hlasovat o návrhu usnesení.  
 
Návrh usnesení č. 3/4/2023:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje navržený program jednání.  
  
Výsledek hlasování:  Pro – 13  Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
P r ů b ě h   j e d n á n í :  
 
k  bodu 1. Informace o plnění usnesení 3. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Hlohovec 
 
Předsedající podal informaci o plnění usnesení z 3. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Hlohovec.  
 
Ze strany členů Zastupitelstva obce Hlohovec nebyly žádné další dotazy ani připomínky. 
 
Zastupitelstvo obce Hlohovec bere na vědomí zprávu o plnění usnesení 3. veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Hlohovec. 
 
k  bodu 2. Informace o rozpočtovém opatření č. 9 v roce 2022 
 
Starosta podal informaci o schválení a provedení rozpočtového opatření č. 9/2022 Radou obce 
na její schůzi č. 5 dne 31.12.2022 v předloženém znění. 
 
Zastupitelstvo obce Hlohovec bere na vědomí informaci o schválení a provedení rozpočtového 
opatření č. 9/2022 Radou obce na její schůzi č. 5 dne 31.12.2022 v předloženém znění, viz. 
příloha č. 1 zápisu. 
 
k  bodu 3. Informace o rozpočtovém opatření č. 1 v roce 2023 
 
Starosta podal informaci o schválení a provedení rozpočtového opatření č. 1/2023 Radou obce 
na její schůzi č. 8 dne 28.2.2023 v předloženém znění. 
 
Zastupitelstvo obce Hlohovec bere na vědomí informaci o schválení a provedení rozpočtového 
opatření č. 1/2023 Radou obce na její schůzi č. 8 dne 28.2.2023 v předloženém znění, viz. 
příloha č. 2 zápisu. 
 
k  bodu 4. Rozpočtové opatření č. 2 v roce 2023 
 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 2/2023. Podal podrobné 
vysvětlení a zdůvodnění provedených změn. K jednotlivým paragrafům následovala obsáhlejší 
diskuze. 
 
Návrh usnesení č. 4/4/2023: 
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023. Příloha č. 3 
zápisu. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato.  



OBEC HLOHOVEC  str. 3/5 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis ze 4. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 8. března 2023 

 

k  bodu 5. Žádost o odkup pronájmů ze smluv na umístění zařízení mobilních 
operátorů 
 
Starosta předložil žádost společnosti Telecom Infrastructure Partners Czech Republic, s.r.o. se 
sídlem V celnici 1031/4, 110 00 Praha 1 o jednorázový odkup pronájmů ze smluv s operátory 
mobilních sítí.  
 
Návrh usnesení č. 5/4/2023:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec neschvaluje vyhlášení záměru prodeje pronájmů ze smluv 
s operátory mobilních sítí. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato.  
 
k  bodu 6. Úplatný převod ideální 1/40 pozemku p.č. 1618/9 v k.ú. Hlohovec 
 
Předsedající sdělil, že Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, pobočka Břeclav 
telefonicky informoval obec Hlohovec o možnosti převodu podílu id. 1/40 části pozemku p. č. 
1618/9 ostatní plocha, sportoviště v k.ú. Hlohovec na obec Hlohovec. 
 
Jedná se o pozemek v areálu TJ Sokol Hlohovec, kdy část pozemku je na travnaté hrací ploše, 
část na tenisových kurtech a část je svah. 
 
ÚZSVM Praha pozemky nabízí za cenu znaleckého posudku a nákladů spojených s úkony 
prodeje. 
 
V případě, že obec nebude mít zájem o uvedený podíl pozemku, bude nabídnut v aukci.  
Pozemek p. č. 1618/9 je tvořen z 9 podílových vlastníků, z toho obec Hlohovec zde již má podíl 
34/40. 
 
V případě, že obec pozemek nekoupí a než bude prodán jinému zájemci, bude obec platit 
z tohoto pozemku nájem. 
 
Rada obce č. 6 ze dne 17.1.2023 doporučila schválit převod podílu id. 1/40 části pozemku p. č. 
1618/9 v k. ú. Hlohovec.  
 
Návrh usnesení č. 6/4/2023: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s úplatným převodem podílu id. 1/40 pozemku p. č. 1618/9, 
ostatní plocha, sportoviště v k. ú. Hlohovec od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, Nové Město na Obec 
Hlohovec. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato.  
 
k  bodu 7. Různé k projednání 
 
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (v souladu s 
§ 72 zákona o obcích) 
 
Starosta navrhl změnu rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva (v souladu s § 72 zákona o obcích) a navrhl korekci usnesení, které bylo přijato 
na ustavujícím zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec. 
 
 



OBEC HLOHOVEC  str. 4/5 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis ze 4. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 8. března 2023 

 

Návrh usnesení č. 7/4/2023:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec v souladu s ustan. § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění zákona č. 99/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 131/2000 Sb., o 
hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony (dále jen 
„zákon o obcích“) s účinností od 1. 4. 2023: 
 
1) stanovilo od 1. 4. 2023 v souladu s ustan. § 72 – 73 zákona o obcích a podle přílohy 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členům zastupitelstev územních 
samosprávných celků, měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněným 
členům zastupitelstva ve výši: 

 

funkce navržená 
částka      
v Kč 

místostarosta 24 376 

člen rady obce 6 862 

předseda výboru, komise nebo zvláštního 
orgánu 

3 431 

člen výboru, komise nebo zvláštního orgánu 2 258 

člen zastupitelstva obce 1715 

 
2) stanovilo od 1. 4. 2023 v souladu s ustan. § 74 odst. 3 zákona o obcích, že v případě 

souběhu výkonu více funkcí se neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne 
odměna pouze za výkon nejvýše oceněné funkce z funkcí, kterými jsou funkce člena 
rady obce, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva obce, předsedy nebo člena 
komise rady obce anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu obce.   
 

3) stanovilo od 1. 4. 2023 v souladu s ustan. § 72 odst. 2 zákona o obcích, že měsíční 
odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva náleží: 
a) v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát ode dne složení slibu, 
b) v případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového 

zvolení do funkce (místostarosty, předsedy výboru zastupitelstva, komise rady 
nebo zvláštního orgánu obce, člena výboru zastupitelstva, komise rady nebo 
zvláštního orgánu obce) ode dne zvolení do této funkce. 
 

4) rozhodlo od 1. 4. 2023 v souladu s ustan. § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích  
o peněžitých plněních, resp. odměnách (dále jen „odměna“) poskytovaných fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů 
zastupitelstva, komisí rady a zvláštních orgánů obce, takže stanoví odměnu ve výši 
2 050,- Kč za kalendářní čtvrtletí. 

 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato.  
 
Pakt starostů a primátorů v oblasti Klimatu a Energetiky 
 
Starosta podal informaci o možnosti připojit se k Paktu starostů a primátorů pro udržitelnou 
energii a klima (Covenant of Mayors for Climate & Energy), který je nejrozsáhlejší světovou 
iniciativou v oblasti klimatu a energetiky měst a obcí, která vznikla krátce po přijetí tzv. 
klimaticko-energetického balíčku v roce 2008, s cílem spojit místní samosprávy, které se 
dobrovolně zavázaly ke zvýšení energetické účinnosti a používání obnovitelných zdrojů energie 
zejména v oblasti budov, dopravy a veřejného osvětlení, a realizaci vhodných adaptačních 
opatření na území, jež spravují. 



OBEC HLOHOVEC  str. 5/5 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis ze 4. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 8. března 2023 

 

Signatáři schválili společnou vizi, a to do roku 2050 urychlit dekarbonizaci svých území, posílit 
jejich schopnost přizpůsobit se nevyhnutelným dopadům změny klimatu a umožnit svým 
občanům přístup k bezpečné, udržitelné a cenově dostupné energii. 
 
Samotná účast v Paktu je zdarma, oproti tomu obec získává metodickou podporu ze strany 
kanceláře Paktu, možnost sdílení dobré praxe s ostatními signatáři Paktu, možnost propagace 
svých aktivit na webu Paktu a širší možnosti jejich financování a finančního poradenství při 
navrhování a provádění klimatických a energetických plánů, jež přispívají k udržení nárůstu 
globální teploty pod 1,5 °C, v souladu s Pařížskou dohodou o klimatu. 
 
Bližší informace o Paktu a jeho cílech lze nalézt na webových stránkách 
www.covenantofmayors.eu 
 
Dále předsedající sdělil výsledek auditu, který proběhl 8. března na obecním úřadě. Rovněž 
informoval o kontrole z České inspekce životního prostředí, jež proběhla v katastru obce na 
základě podaných podnětů. 
 
Starosta informoval o možnosti pořízení mobilního kamerového systému na budovu základní 
školy. Zjistí více bližších informací, poté bude zastupitele informovat. 
 
Dále předsedající přítomným představil návrh úpravy prostranství kolem místního kulturního 
domu, následovala debata o budoucí realizaci nových chodníků a parkovacích míst v ulici Ke 
kostelu. 
 
Poté starosta informoval o plánovaném zrealizování vodovodu k nově vznikajícím nemovitostem 
ve spodní části ulice U rybárny a rovněž o situaci s navrhovaným zasíťováním ulice V trnkách. 
 
k bodu 8. Závěr 
 
V závěru jednání starosta poděkoval všem přítomným zastupitelům za účast.   
 
Veřejné jednání Zastupitelstva obce Hlohovec bylo ukončeno v 19:40 hodin.  
Tento zápis má 5 stran včetně podpisů, celkem 8 stran včetně příloh.  
 
Přílohy: 
č. 1 Rozpočtové opatření č. 9/2022 (1 strana) 
č. 2 Rozpočtové opatření č. 1/2023 (1 strana) 
č. 3 Rozpočtové opatření č. 2/2023 (1 strana) 
 

 

 

 

Jitka Lípová, zapisovatelka  ……………………………………… dne  ……………… 
 
 
 
Zdeňka Hajdová, ověřovatel zápisu               .…………………………..…………  
 
 
Antonín Koryčánek, ověřovatel zápisu             ……………………………………… 
                  
 
 
Ing. Jaroslav Hajda, starosta obce    …………………………………..…. 

 

http://www.covenantofmayors.eu/

